

## Sokule ma swój skarb

data aktualizacji: 2020.02.19 autor:



**Projekt "SOKULANKA" stworzył sołtys Daniel Gałecki, wspólnie z Radą Sołecką. Ma on na celu promocję picia czystej wody wodociągowej. Zwińczeniem akcji, będzie zakup saturatora.**

Od kiedy Daniel Gałecki został sołtysem sołectwa Sokule, życie w tej miejscowości zaczęło nabierać tempa. Imprezy integracyjne, spotkania rady i co chwila nowe pomysły na aktywizację sołectwa.

Sołtysem jestem już rok – mówi Daniel Gałecki. Nie wiem, czy to długo czy krótko, ale wiem już, że to naprawdę odpowiedzialne zajęcie. Postawiłem sobie już na samym początku jako główny cel, integrację mieszkańców i nacisk na ekologię i to konsekwentnie realizuję.

Już na samym początku swojego urzędowania na stanowisku sołtysa, Daniel Gałęcki pojechał do Wąchocka na zawody sołtysów.

Pojechałem na zawody, bo to była doskonała okazja, poza rywalizacją sportową, do porozmawiania z innymi sołtysami - mówi Gałęcki. Posłuchałem, podzieliłem się swoimi wątpliwościami, sporo się tam nauczyłem od bardziej doświadczonych kolegów. Każdy ma inne pomysły na rozwój sołectwa. Ja stawiam m.in. na ekologię i sądzę, że to dobry pomysł.

Udało mi się założyć, pierwsze w powiecie Koło Gospodarzy i Gospodyń Wiejskich - kontynuuje sołtys. No bo niby dlaczego, takie koła zrzeszać mają same kobiety, skoro i panowie chcą działać i są mocno zaangażowani? U nas w zarządzie jest 3 panów. Teraz mamy koło łączone i nikomu to nie przeszkadza. Wszyscy są zadowoleni. Obecnie mamy 19 członków, ale już za chwilę ogłoszony zostanie kolejny nabór. Sądzę, że dojdzie sporo osób, bo jest duże zainteresowanie naszą działalnością.

To jednak nie wszystko. Daniel Gałęcki postawił od początku na ekologię i konsekwentnie to realizuje.

Projekt "SOKULANKA" stworzyłem w porozumieniu z Radą Sołecką - mówi Gałęcki. Ma on na celu promocję picia czystej wody wodociągowej. Na zebraniu sołeckim we wrześniu, przegłosowaliśmy zakup saturatora do promocji picia czystej wody wodociągowej. Mamy na Sokulu skarb, jakim jest bez wątpienia ujęcie wody pitnej. PGK z tego ujęcia czerpie wodę dla mieszkańców Żyrardowa. Z tego ujęcia w naszej gminie korzystają tylko Działki. Samo Sokule i okoliczne sołectwa korzystają z ujęcia gminnego w Feliksowie. Gmina Wiskitki ma bardzo dobrą i smaczną wodę i spore jej pokłady A ponieważ mamy tu jej ujęcie, to stwierdzam że, Sokule wodą stoi.

Obecnie Rada Sołeczka podjęła decyzję o zakupie saturatora. Pieniądze na tą inwestycję pozyskano z kilku źródeł, bowiem koszt zakupu urządzenia to około 30 tysięcy zł.

Z funduszu sołeckiego otrzymaliśmy 15 tysięcy zł - mówi Gałęcki. Złożyliśmy wniosek do Urzędu Marszałkowskiego, a dokładniej do Funduszu Wspierania Sołectw. Z tego tytułu udało nam się pozyskać 10 tysięcy zł. Brakujące 5 tysięcy obiecała nam gmina. Sądzę, że już na wiosnę będziemy dysponowali tym nowym, wielofunkcyjnym urządzeniem. Nasze ujęcia wody są dobre i chcemy pokazać, że taką wodę można pić nawet bez przegotowania.

Sołtysowi udało się także pozyskać 3 tysiące zł. na zakup kostkarki do lodu, zamrażarki i suszarki do owoców oraz kubków ekologicznych, co znacznie wzbogaci możliwości samego saturatora.

Saturator będzie wykorzystywany do promocji doskonałej, naszej wody - kończy Gałęcki. Będzie wykorzystany na potrzeby sołectwa, ale także zarobkowo. Pojedziemy z nim tam, gdzie będą potrzebowali tego urządzenia. Chodzi tu o festyny, jarmarki, dożynki, imprezy integracyjne. Te pieniądze na pewno się przydadzą na potrzeby sołectwa i Koła Gospodarzy i Gospodyń Wiejskich.